
UCHWAŁA NR XXXIV/309/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  
radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego 

 

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.                  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975)                      
oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 
poz. 799 z późn. zm.)  

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić diety dla radnych w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 wynoszą, z zastrzeżeniem § 2: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 85% maksymalnej wysokości diety zgodnie z Rozporządzeniem, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 70% maksymalnej wysokości diety zgodnie z Rozporządzeniem, 

3) dla nieetatowych członków Zarządu – 70% maksymalnej wysokości diety zgodnie z Rozporządzeniem, 

4) dla Przewodniczących Stałych Komisji Rady – 55% maksymalnej wysokości diety zgodnie 
z  Rozporządzeniem, 

5) dla Sekretarza Komisji Rewizyjnej – 55% maksymalnej wysokości diety zgodnie z Rozporządzeniem, 

6) dla radnych niepełniących żadnej funkcji – 50% maksymalnej wysokości diety zgodnie                                               
z Rozporządzeniem. 

3. Wysokość diet, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-6 oblicza się w zaokrągleniu do pełnych złotych. 

4. Dieta przysługuje: 

1) za udział w prawomocnych sesjach Rady, począwszy od rozpoczęcia sesji do jej zakończenia, 

2) z tytułu członkostwa w Komisjach Stałych Rady, 

3) za udział w posiedzeniach Zarządu Powiatu, począwszy od rozpoczęcia posiedzenia Zarządu do jego 
zakończenia. 

5. Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje jedna, wyższa dieta, w formie ryczałtu.  
 

§ 2. Postanowienia zawarte w uchwale nie dotyczą Starosty, Wicestarosty oraz etatowych członków Zarządu,                  
z którymi został nawiązany stosunek pracy w Starostwie Powiatowym.  
 

§ 3. 1. Diety ryczałtu miesięcznego, o których mowa w § 1 ust. 2 wypłaca się na podstawie listy wypłat diet, 
najpóźniej do 5 następnego dnia miesiąca. 

2. Dieta w danym miesiącu ulega potrąceniu za nieobecność: 

1) na sesji Rady o kwotę 300 zł, 

2) na posiedzeniu Stałych Komisji Rady, których radny jest członkiem o kwotę 200 zł, 

3) na posiedzeniu Zarządu Powiatu o kwotę 200 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



3. O potrąceniu decyduje Przewodniczący Rady lub Przewodniczący Zarządu, dokonując stosownego zapisu 
w protokole. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub przystąpienia do wykonywania mandatu radnego w trakcie miesiąca, 
dieta za ten miesiąc przysługuje proporcjonalnie do ilości dni w tym miesiącu. 

5. W przypadku zmiany pełnionej funkcji przez radnego w trakcie miesiąca, jej wymiar ustala się 
proporcjonalnie do ilości dni, w których pełnił funkcję w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
 
6. W przypadku upływu kadencji Rady, dietę wypłaca się proporcjonalnie, w stosunku do okresu jej trwania,                    
w rozliczeniu danego miesiąca.  
  

§ 4. 1. Radnemu, który wykonuje zadania zlecone przez Radę Powiatu, poza obszarem Powiatu, przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych, według zasad określonych w odrębnych przepisach.  

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje Przewodniczący Rady Powiatu, w ramach posiadanych 
środków finansowych. 

3. Rejestr wyjazdów służbowych radnych prowadzi Biuro Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 2, w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu, wykonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.  
 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/58/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 
diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego.  
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Staroście Pszczyńskiemu.  
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.  
 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm) na zasadach ustalonych przez radę powiatu, radnemu przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego.  
Aktualnie obowiązującym aktem prawnym, na podstawie którego obliczana jest wartość diet radnych Rady 
Powiatu Pszczyńskiego, jest Uchwała Nr V/58/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu 
Pszczyńskiego.  
Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, która 
obecnie wynosi 1 789,42 zł, a jej 2,4-krotność stanowi kwotę 4 294,61 zł. Zgodnie z § 3 
pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu powiatu, w powiatach od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców, miesięczna 
wysokość diety radnego nie może przekroczyć 85% maksymalnej wysokości diety, tj. kwoty 3 650,42 zł. 

Mając na względzie powyższe, proponuje się zatem, aby diety dla radnych w formie miesięcznego 
ryczałtu w zaokrągleniu do pełnych złotych wyniosły odpowiednio: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 85% maksymalnej wysokości diety zgodnie z Rozporządzeniem, 
co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 3103 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 70% maksymalnej wysokości diety zgodnie 
z  Rozporządzeniem, co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 2555 zł, 

3) dla nieetatowych członków Zarządu – 70% maksymalnej wysokości diety zgodnie 
z Rozporządzeniem, co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 2555 zł, 

4) dla Przewodniczących Stałych Komisji Rady – 55% maksymalnej wysokości diety zgodnie 
z  Rozporządzeniem, co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 2008 zł, 

5) dla Sekretarza Komisji Rewizyjnej – 55% maksymalnej wysokości diety zgodnie 
z  Rozporządzeniem, co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 2008 zł, 

6) dla radnych niepełniących żadnej funkcji – 50% maksymalnej wysokości diety zgodnie 
z  Rozporządzeniem, co stanowi na dzień podjęcia uchwały kwotę 1825 zł. 

Zaproponowana wysokość diet przysługuje nie tylko z tytułu sprawowanych przez radnych funkcji, 
ale także z tytułu aktywności w pracach poza Radą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



